
      8  GJYKATËS THEMELORE DIBËR    Unë (emri dhe mbiemri) ______________________________________________  nga _____________________________________________________________   cilësi të ___________________________________________________________,  parashtroj  K  Ë  R  K  E  S  Ë  Të më lejohet që të kryej kontroll, kopjim, përshkrim                   të shkresave të lëndës ( procedurë e cila zhvillohet) __________________________  ose ( lënda është e kryer dhe gjendet në arkiv) __________________________________.                                                                                               Parashtrues i kërkesës                                            _____________________                                       Gjykata Themelore Dibër                                                                                      Lejon.                                                                                    Gjyqtar – Kryetar i gjykatës    Më ______________                        _________________________       V  Ë  R  T  E  T  I  M   VËRTETOJ se më __________20_____ si  palë në lëndën – i autorizuar - përfaqësues ligjor – person i cili ka interes juridik,                  kam kryer kontroll – përshkrim – kopjim të shkresave të lëndës: ________________________________________________________________________________________.  Kontrollimin  – përshkrimi  – kopjimin e  shkresave  të lëndës   ____________ filloi në orën___________ ndërsa mbaroi në orën ___________.                Personi i autorizuar i gjykatës                                                                   Kontrollin e kreu  ______________________                                                                 _____________________                                                                                                                    (Emri dhe mbiemri)                  VËREJTJE E DETYRUESHME: Të vërtetohet identiteti i personit para se të filloj me kontrollimin e shkresave të lëndës.  


